[image: image1.png]S e

[

党发〔2018〕41号

关于印发《中北大学校领导接待日实施办法》的通知
各基层党委、直属党支部、党委机关各部门；各院（校区）、部、处及直属单位：
    《中北大学校领导接待日实施办法》经研究通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。
           中共中北大学委员会    中北大学
                            2018年10月15日
中北大学校领导接待日实施办法
为了贯彻落实中央八项规定精神，密切学校领导与广大师生员工的联系，广泛听取师生员工对学校工作的意见与建议，解决师生员工的实际问题，提高学校办学质量和管理水平，推进学校事业健康发展，特制定本办法。
第一条  校领导接待日工作由学校信访办公室（下称信访办）负责，安排在双周进行。信访办将在校园网公布本次负责接待的校领导姓名及时间。接待地点设在小白楼一层，如有变更，另行通知。
第二条  参加接待日工作的领导主要包括党委书记、校长、党委副书记、副校长及各部门负责人。
第三条  学校党政领导轮流在接待日接待来访师生员工，值班接待的校领导因故确不能参加接待的，可委托其他校领导接待。为方便师生员工反映问题，学校设置校领导接待日专用电话：3925290。
第四条  为提高接待工作效率，来访人员可提前一天电话预约或到信访办（德怀楼三层）填写《中北大学校领导接待日登记表》，信访办工作人员将根据来访内容作相应的安排和答复。
第五条  接待事项为对学校改革、建设、管理、服务等各方面的意见和建议，来访者在思想、工作、学习、生活等方面需要学校帮助解决的实际困难和问题等。
第六条  按照预约的来访人员及事件，信访办提前邀请相应的部门负责人参加，协助校领导做好接待日的接待工作。
第七条  负责接待的校领导在认真听取来访人意见和建议的基础上，对来访者所提出的问题能答复的，现场予以答复；对不能现场答复的，要说明情况，做好思想疏导工作，并认真填写批示意见，交信访办工作人员按规定办理，对重大问题应建议提交学校党委常委会或校长办公会讨论决定。
第八条  相关单位要积极配合信访办做好校领导批示的落实工作，在材料送达后的5个工作日内将办理结果反馈至信访办，由信访办将处理结果及时反馈给校领导和来访者。对于来访者所反映的具有代表性的共性问题，信访办可视情况将处理结果以适当方式公布。
第九条  信访办应选派党性强、作风好、有一定政策水平和实际工作能力的干部协助接待工作。具体内容为：根据需要做好来访谈话记录；根据校领导批示，开展调查、处理、协调和督办等工作；向领导及来访人员反馈处理结果；做好有关材料的整理归档等工作。
第十条  协助校领导接待的相关工作人员，应严格遵守信访工作纪律，认真落实领导批示精神。承办部门应积极配合，主动接受信访办的查询、督办，会同信访办向来访人员及时反馈处理结果，以保证校领导接待日的实效性。
第十一条  对检举、揭发者，任何单位和个人不得打击报复；对来访合理并应解决的问题，任何部门和个人不得故意拖延办理或顶着不办。
第十二条  来访人员要遵从接待安排，自觉维护学校秩序，反映同一问题的群体应推选代表预约访谈，来访人数一般不超过3人。反映问题要实事求是、客观公正、简洁明了。对以来访为由，无理取闹、妨碍学校正常工作秩序、经劝告无效者，按有关规定处理。
第十三条  本办法由党委（校长）办公室负责解释。
第十四条  本办法自2018年10月15日起施行。原《关于实行校领导接待日制度的通知》(党发〔2005〕1号/校发〔2005〕1号)自行废止。
中北大学党办校办                         2018年10月15日印发

中北大学校领导接待日登记表
  编号：                                    日期：       年    月    日
	来访人姓名

	联系方式

	来访人单位

	接访领导

	来
访
事
由
概
述

	校
领
导
批
示

	落
实
情
况

	参与接待部 门

	备 注

签收人：                      签收日期：    年   月   日

文件

中北大学

中共中北大学委员会

— 2 —

— 1 —